

Tėviškėlę aš turiu  
Nemunu apjuosta.  
Su dangum melsvai žydru  
Ir sesutės juosta.  
A. Matutis

## Išsaugokime Anzelmo Matučio muziejų

Asociacija „Matučio namai“ renka lėšas ir siekia išpirkti rašytojo Anzelmo Matučio namą, esantį Alytuje. Taip būtų išsaugota istorinė, memorialinė vertybė, užtikrinta tolimesnė muziejaus veikla. Rašytojo artimieji, nebegalėdami išlaikyti namo, nutarė jį parduoti. Alytaus miesto savivaldybė neturi lėšų namo įsigijimui. Laikmetis nėra labai palankus, tačiau kiekvienas geros valios žmogus gali padėti ir prisidėti. Net ir nedidelė Jūsų finansinė parama nepaprastai reikalinga „Matučio namams“.

Trisdešimt penkerius metus A. Matutis gyveno, dirbo ir kūrė Alytaus mieste. Rašytojo autentiškame name nuomojamose patalpose jau 20 metų veikia jo vardo memorialinis muziejus. Čia vykdoma edukacinė veikla, organizuojami renginiai ([www.alytausmuziejus.lt/matutis/lt.php](http://www.alytausmuziejus.lt/matutis/lt.php)).

Esame tikri, kad praradus pastatą bus padaryta nepataisoma žala Alytaus miesto ir visos Lietuvos kultūrai bei nacionaliniam paveldui. Mūsų vaikams bus užkirstas kelias pažinti vaikų rašytojo, mokytojo, nenuilstančio keliautojo, gamtos mylėtojo ir patrioto Anzelmo Matučio memorialinį palikimą, pamatyti vietą, kur „gimė“ Drevinukas, Girinukai bei kiti pasakų herojai. Tai ne vienadienis projektas, tai pagarba amžinosioms vertybėms.

Rašytojas Anzelmas Matutis (1923 – 1985) visą savo talentą paskyrė vaikų literatūrai. Jis išleido daugiau nei 30 eilėraščių, poemų, eiliuotų pasakų knygų vaikams. Už kūrybą vaikams ir jaunimui pelnė dvi premijas Lietuvoje, buvo apdovanotas IBBY (Tarptautinės vaikų ir jaunimo literatūros asociacijos) garbės diplomu. Jam buvo suteikti nusipelnusio mokytojo ir kultūros veikėjo vardai.

### **Paaukok, kad atgimtų A. Matučio namai!**

**Aukoti galima DnB NORD banke į sąskaitą Nr. LT97 4010 0409 0047 9415 arba paramą atnešti į labdaros urną, esančią A. Matučio muziejuje (A. Matučio g. 8, Alytuje).**

Asociacija, turėdama paramos gavėjo statusą, atskirai kreipiasi į verslo įmonių savininkus ir vadovus: pasielkime taip, kaip liepia mūsų kultūrinė sąžinė – išsaugokime Anzelmo Matučio muziejų būsimoms kartoms.

Asociacija „Matučio namai“